
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 8 0  

на Столичния общински съвет 

 от 16.05.2024 година 

 

За предложение за поставяне на произведение на изкуството, 

художествен елемент, представляващо и възпоменателен знак: скулптура 

„Сърцето пътува“ на твореца проф. Курт Гебауер, художествен скулптурен 

синтез в памет на Вацлав Хавел на площад „Вацлав Хавел“, в ПИ 

68134.106.84, публична общинска собственост, гр.София, Район „Средец“. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.11 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и във връзка с чл.17, ал.1, 

чл.18, ал.1, т.2, пр.2 и т.4 и чл.21 от Наредба за именуване и преименуване 

на общински обекти, поставяне, преместване и премахване на паметници и 

художествени елементи на територията на Столична община 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие за поставяне на произведение на изкуството, 

художествен елемент, представляващо и възпоменателен знак: скулптура 

„Сърцето пътува“ на твореца проф. Курт Гебауер, художествен скулптурен 

синтез в памет на Вацлав Хавел на площад „Вацлав Хавел“, в ПИ 

68134.106.84 - публична общинска собственост, гр.София, Район „Средец“. 

2. Разходите по изграждането, поставянето и поддръжката ще бъдат 

осигурени от гражданската инициатива чрез дарения, като Столична 

община ще участва със сума в размер на 15 000 лева от бюджета на 

дирекция „Култура“. 

 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 16.05.2024 г., Протокол № 10, точка 8 от дневния ред, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



по доклад № СОА24-ВК08-5886/18.04.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


